INDICAÇÃO
Nº 557/99

“Solicita  ao  Executivo
providenciar um vigia para a
Praça Major João Fernandes”

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando  que  a  Praça  Major  João  Fernandes,
conhecida  como  Praça  do  Correto  é  um dos  cartões  postais  da  nossa
Cidade, e que recentemente passou por reformas ficando ainda mais bela;

Considerando  que,  eventos  eram  feitos  na  referida
praça,  dando a  nossa  comunidade  mais  uma alternativa  de  lazer  bem
como  propiciar  aos  comerciantes  localizado  ao  seu  redor  um  bom
faturamento;

Considerando  que,  este  Vereador  foi  procurado  por
munícipes e comerciantes que residem nas proximidades  reclamando que
a  praça  está  sendo  utilizada  por   pessoas  desocupadas  e  bêbados
utilizando da cobertura do coreto para passarem a noite tornando esta um
verdadeiro hotel; é que:

O Vereador infra-assinado nos termos regimentais em
vigor,  Indica  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  solicitando  a  Sua
Excelência  que  interceda  junto  ao  setor  competente,  no  sentido  de
providenciar  um  vigia  para  a  praça  no  período  noturno,  bem  como
promover eventos para a nossa comunidade.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 09 de dezembro de 1999.

Antônio Carlos da Silva
“Bigode”

VEREADOR